Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр развития физической культуры и спорта» г. Волжска Республики Марий Эл

 Номер

документа
Дата

            ПРИКАЗ     280101 о/д 28.01.2022

Об изменении образовательной деятельности в условиях изменения режима

работы

  В целях профилактики инфекционных заболеваний, в том числе новой

коронавирусной инфекции, в соответствии с пунктом 8 статьи 51 Федерального

закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», на основании письма Министерства образования и

науки Республики Марий Эл от 27 января 2022 года № 793

п р и к а з ы в а ю:

1.  Запретить проведение учебно-тренировочных занятий и спортивно –

массовых мероприятий с участием детей  и родителей (соревнования, родительские

собрания и т.д.) в очном формате.

2.   С 28 января 2022 года до стабилизации эпидемиологической ситуации в

республике перевести работу тренеров-преподавателей на дистанционный формат

обучения, проводить занятия по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам вне аудитории с использованием электронных и

дистанционных технологий.

3. Тренерам-преподавателям реализацию вышеуказанных дополнительных

мер проводить в бесконтактной форме, включая общение с детьми, родителями

посредством телефонной связи, с помощью приложений – мессенджеров и систем

мгновенного обмена текстовыми сообщениями, такими как Viber,  WhatsApp,

программного обеспечения Skype, обеспечивающего текстовую, голосовую и

видеосвязь посредством сети Интернет и других неконтактных средств связи с

предоставлением еженедельного отчета.

4. Тренерам – преподавателям планировать свою педагогическую

деятельность с учетом наполнения электронной информационно-образовательной

среды, создания необходимых обучающих ресурсов и заданий;

систематически вести учет результатов обучения.

5. Ответственному за ведение сайта Бакуркиной Ирине Владимировне,

заместителю директора МУ ДО «ЦРФКС», уведомить родителей об изменении

режима работы учреждения посредством размещения информации на официальном

сайте учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор

   О.П. Васильев